
 
PROTOKÓŁ  Nr 20/2016 

kontroli Komisji Rewizyjnej 
przeprowadzonej w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chwałowicach 

w dniu 26 września 2016 roku, godz. 12.30 
 
 
Przewodniczący Komisji  -  Łukasz Figura 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 4 
członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia: 
 
1. Kontrola wydatków w roku szkolnym 2015/2016 w jednostkach oświatowych.  
2. Sprawy różne. 

 
Komisja jednogłośnie przyjęła ww. porządek dzienny posiedzenia. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – kontrola wydatków                
w roku szkolnym 2015/2016 w jednostkach oświatowych.  
 
Przewodniczący Komisji poprosił o informację dot. funkcjonowania powiatowych jednostek 
oświatowych, jak wyglądają kwestie finansowe, czy wszystkie jednostki otrzymują takie 
same subwencje. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz poinformowała, że budżet                                            
w jednostkach oświatowych to przede wszystkim subwencja oświatowa około 20,5 mln. zł, 
środki z projektów unijnych , co roku było to około 600 tys. zł – milion zł, dotacje powiatów 
dla MODN w Radomiu 111 – 114 tys. zł, oraz środki z dochodów własnych powiatu. W roku 
bieżącym było to około 2,8 mln. zł. 1 mln. zł był z rezerwy na osobowy fundusz płac i 
dodatek wynikający z art.30a czyli te grupy na szczeblu awansu zawodowego nauczycieli 
którzy nie uzyskali zarobku wynikającego z ustawy okołobudżetowej powinni otrzymać 
dodatek uzupełniający. 

Poinformowała, że własnością powiatu jest cała baza do nauki. Środków z subwencji 
nie można inwestować w bazę, musi to robić właściciel obiektu.  

Następnie poinformowała, że z rekrutacją do ponadgimnazjalnych szkół powiatu jest 
ciężko z powodu niżu demograficznego. Trzy szkoły są zlokalizowane w gminie Iłża i trzy w 
Pionkach.  
 
Radny Mirosław Sienkiewicz stwierdził, że profil szkoły w Chwałowicach jest niepopularny 
i jeśli nie zmieni się wychowanie młodego człowieka i jednocześnie nie będzie opieki 
państwa nad zanikającymi kierunkami kształcenia to one przestaną istnieć.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski poinformował, że już teraz przedsiębiorcy nie mają 
pracowników i urzędy pracy także nie mają w swoich zasobach osób z kwalifikacjami.  
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Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz poinformowała, że rzeczywiście                                  
w Chwałowicach nie ma już popytu na rachunkowość, na technikum rolnicze. W 2012 roku 
zlikwidowano kształcenie w tzw. technikach uzupełniających, tym samym zlikwidowano 
kształcenie fachowców, o czym mówił przedmówca. Stwierdziła, że teraz są prowadzone 
kursy kwalifikacyjne. CKZiU w Chwałowicach było pierwszą jednostką na Mazowszu w 
której otworzono te kursy. Ustawa weszła z dniem 1 września 2012 roku  i już wtedy był kurs 
kwalifikacyjny rolników. Poinformowała, że obecnie kursy kwalifikacyjne cieszą się coraz 
większą popularnością. Słuchacze są nie tylko z Mazowsza. CKZiU w Chwałowicach może 
uruchomić każdy z 207 ujętych w wykazie  kursów. W Chwałowicach utrzymane jest 
gospodarstwo rolne i w tym roku tworzone są stanowiska i przeprowadzane są dla całego 
Mazowsza egzaminy praktyczne zawodowe.  

Następnie poinformowała, że kiedyś w Iłży funkcjonowała szkoła przyzakładowa przy 
Zembcu. Teraz pozostały warsztaty po tej szkole, korzysta z nich ZSP w Iłży, odbywają się  
w nich zajęcia praktyczne. Kierunki kształcenia są elastyczne, dostosowują się do rynku 
pracy. Poinformowała, że egzaminy praktyczne absolwenci zadają za pierwszym podejściem                    
w  90%.  W Iłży znajduje się także Liceum Ogólnokształcące.  

W Pionkach natomiast jest LO, ZS i CKZiU. W CKZiU dużą popularnością cieszą się  
kursy kwalifikacyjne o specjalności krawiec.  
 
Dyrektor CKZiU w Chwałowicach Marek Gierasiński poinformował, że od 1 października 
2012 roku CKU i ZSP zostały połączone w Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego.   W skład CKZiU obecnie wchodzą: liceum ogólnokształcące mundurowe oraz 
szkoły dla dorosłych: liceum ogólnokształcące, technikum mechaniczne uzupełniające, szkoły 
policealne i kwalifikacyjne kursy zawodowe.  Szkoła posiada dwie strzelnice sportowe na 
broń palną i pneumatyczną gdzie realizowany jest innowacyjny program wyszkolenia 
strzeleckiego z pierwszą pomocą przedmedyczną.  
Kształcenie zawodowe i specjalności w szkole dla dorosłych dostosowane są do przemian na 
polskim rynku pracy. Metody pracy ze słuchaczami są bardzo różnorodne. Oprócz oferty 
edukacyjnej szkoła jest Ośrodkiem Egzaminacyjnym, w którym odbywają się egzaminy 
potwierdzające kwalifikacje zawodowe. We współpracy z Centralną Komisją Egzaminacyjną 
w Warszawie słuchacze Kursu Kwalifikacyjnego - technik rolnik uczestniczyli w programie 
standaryzacji zadań egzaminacyjnych w zakresie egzaminu zawodowego. 
W szkołach dla dorosłych są słuchacze nie tylko z Mazowsza ale i województwa 
świętokrzyskiego i lubelskiego.  
Poinformował, że Chwałowice są miejscem, gdzie młodzi ludzie i osoby dorosłe mogą 
zdobyć wykształcenie lub je uzupełnić, bądź nauczyć się zawodu. Doświadczona w pracy z 
uczniami i dorosłymi kadra pedagogiczna oraz nowocześnie wyposażone pracownie 
pozwalają zrealizować stawiane przed centrum cele.  
Następnie poinformował, że w tym roku po raz pierwszy w szkole odbyły się Dni Rolnictwa 
Radomskiego, zastąpiły one dotychczasowe Święto Kukurydzy.  
 
Komisja dokonała wizji lokalnej obiektów CKZiU w Chwałowicach.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 2  pktu porządku dziennego posiedzenia  - sprawy różne. 
 
Spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                           
20 posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 14.40. 
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 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                    / - / Łukasz Figura 
 

 

 


